

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 66/2017 - PR

Processo Administrativo: 135/2017
Processo de Licitação: 135/2017
Data do Processo: 06/12/2017

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS VISANDO A MANUTENÇÃO E A AMPLIAÇÃO DA REDE DE ÁGUA E DE ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 19 de Dezembro de 2017, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 704, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 135/2017, Licitação nº 66/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 8h30min do dia 19 de Dezembro de 2017, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Patricia Strada Machado e Nilvete Ap. Sartor Atuatti para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial Registro de Preços nº66/2017. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido a sessão pelo sistema e constatou-se que a empresa ELISAN REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA ME não está credenciada para a fase de lances, considerando o representante presente Sr. Mauricio Andofalito não ser o administrador da empresa licitante, apenas sócio quotista, visto que o sócio administrador, aquele a quem o contrato social confere os poderes para representar a sociedade, inclusive no que se refere à outorga de procurações entre outros atos, é a Sra. Deolinda Cigerza Nadaleti. As demais empresas restam credenciadas. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricaram os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas, e solicitou que as mesmas fossem rubricadas por todos os presentes. Tocante a proposta da empresa ALCEMIR FRANCISCO NODALETI EIRELI ME verificou que o mesmo realizou sua proposta com alguns itens com 3 casas após a vírgula, sendo assim, foi considerado apenas duas casas após a vírgula, conforme item 5.3 do edital, sendo o valor total de sua proposta R\$ 605.216,00. As propostas foram todas analisadas e consideradas aceitas. Registra-se que o representante da empresa HL DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA ME ausentou-se da sessão no lance nº 179 e o representante da empresa LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ausentou-se da sessão no lance do item nº 217, ambos por motivos pessoais. Ainda, Registra-se em Ata que as empresas ELISAN REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA ME, ALCEMIR FRANCISCO NODALETI EIRELI ME e ELISEU MARCELO NODALETI (MEI) apresentaram propostas semelhantes, no que diz respeito aos itens, marcas e valores. Observa-se que os itens cotados pelas três empresas são os mesmos, as marcas apresentadas são semelhantes e os valores cotados por sua maioria variam em centavos. Ainda, percebe-se que as propostas contêm erro gramatical idêntico, evidenciando desta forma a possibilidade de prática de parede na licitação. A fase de lances resultou nos valores abaixo registrados:

Participante: 53 - SUPERMERCADO SACHET LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ABRAÇADEIRA SEM FIM 3/4"	un	100,00	conex	0,0000	0,65	65,00
6	ADAPTADOR SOLDAVEL 32X1P	un	400,00	krona	0,0000	0,48	192,00
8	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 50 1/2"	un	300,00	krona	0,0000	1,44	432,00
9	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 60"	un	200,00	krona	0,0000	1,88	376,00
11	ADAPTADOR FLANDE 32 POL	un	50,00	krona	0,0000	4,50	225,00
12	ADAPTADOR FLANDE 40 POL	un	50,00	krona	0,0000	7,90	395,00
13	ADAPTADOR FLANDE 50 POL	un	50,00	krona	0,0000	7,90	395,00
14	ADAPTADOR FLANDE 60 POL	un	60,00	krona	0,0000	10,50	630,00
16	ADAPTADOR P.A.D. 20	un	10,00	krona	0,0000	2,33	23,30
20	ADAPTADOR P.A.D 50	un	10,00	alves pipe	0,0000	14,50	145,00
23	ADAPTADOR P.A.D. 90	un	10,00	alves pipe	0,0000	62,00	620,00
26	ALICATE UNIV Nº8 CABO AMARELO	un	10,00	tramontina	0,0000	22,00	220,00
28	ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 100MM	un	100,00	krona	0,0000	0,57	57,00
29	ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 200MM	un	100,00	krona	0,0000	1,90	190,00
31	ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 150MM	un	100,00	krona	0,0000	1,75	175,00
33	ARAME GALVANIZADO Nº 14	kg	50,00	conex	0,0000	8,50	425,00
34	ARAME GALVANIZADO Nº 18	kg	50,00	conex	0,0000	9,90	495,00
36	APLICADOR DE SILICONE ANCORA	un	5,00	conex	0,0000	49,00	245,00
39	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 40MMX32MM	un	300,00	krona	0,0000	0,20	60,00
40	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50MMX40MM	un	300,00	krona	0,0000	0,58	174,00
49	BROCA WIDEA 6MM	un	20,00	conex	0,0000	2,40	48,00
51	BROCA WIDEA 10MM	un	20,00	conex	0,0000	6,00	120,00
58	BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 40X20MM LONGA	un	500,00	conex	0,0000	0,38	190,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 66/2017 - PR

Processo Administrativo: 135/2017
Processo de Licitação: 135/2017
Data do Processo: 06/12/2017

Folha: 2/7

Participante: 53 - SUPERMERCADO SACHET LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X25MM LONGA	un	300,00	conex	0,0000	0,90	270,00
70	CAIXA D'AGUA DE FIBRA CAPACIDADE DE 10.000 M. LITROS ALTA RESISTÊNCIA	un	5,00	fibraoeste	0,0000	2.480,00	12.400,00
72	CAIXA D'AGUA DE FIBRA CAPACIDADE DE 20.000 M. LITROS DE ÓTIMA QUALIDADE	un	10,00	fibraoeste	0,0000	4.130,00	41.300,00
73	CAP PVC SOLDÁVEL 25MM	un	300,00	krona	0,0000	0,18	54,00
74	CAP PVC SOLDÁVEL 32MM	un	300,00	krona	0,0000	0,49	147,00
75	CAP PVC SOLDÁVEL 40MM	un	300,00	krona	0,0000	0,50	150,00
76	CAP PVC SOLDÁVEL 50MM	un	200,00	krona	0,0000	0,90	180,00
77	CAP PVC SOLDÁVEL 60MM	un	200,00	krona	0,0000	1,50	300,00
85	CHAVE DE FENDA 3/16 X 5	un	10,00	conex	0,0000	2,50	25,00
89	CABO PP 2X6MM	m	1.000,00	corfio	0,0000	5,90	5.900,00
91	CADEADO 35MM	un	10,00	stan	0,0000	9,00	90,00
92	CADEADO 25MM	un	15,00	stan	0,0000	8,00	120,00
93	CADEADO Nº 30	un	15,00	stan	0,0000	9,70	145,50
94	CADEADO 20MM	un	15,00	stan	0,0000	8,30	124,50
96	CADEADO 45MM	un	15,00	stan	0,0000	15,90	238,50
97	CAIXA DESCARGA	un	15,00	krona	0,0000	15,00	225,00
102	CAP ESGOTO 40MM	un	50,00	krona	0,0000	0,38	19,00
103	CAP ESGOTO 50MM	un	50,00	krona	0,0000	0,75	37,50
104	CAP ESGOTO 75MM	un	50,00	krona	0,0000	0,98	49,00
105	CAP ESGOTO 100MM	un	200,00	krona	0,0000	1,75	350,00
106	CAP ESGOTO 150MM	un	100,00	krona	0,0000	9,50	950,00
107	CAP ESGOTO 200MM	un	50,00	krona	0,0000	12,90	645,00
108	CHAVE GRIFO 36POL	un	5,00	conex	0,0000	158,00	790,00
111	CAVADEIRA RETA COM CABO	un	20,00	conex	0,0000	21,50	430,00
116	CORRENTE ZINCADA 5MM	kg	20,00	conex	0,0000	11,15	223,00
117	DISJUNTOR TRIFASICO 50 AMPERES	un	25,00	lorenzeti	0,0000	77,00	1.925,00
120	DISJUNTOR MONOFASICO 30 AMPERES	un	30,00	lorenzeti	0,0000	7,90	237,00
122	DISCO DE CORTE PARA FERRO	un	100,00	conex	0,0000	2,45	245,00
125	FACÃO DE AÇO N 16	un	10,00	tramontina	0,0000	14,50	145,00
127	FITA AUTO FUSAO 19x10M	rl	50,00	forlux	0,0000	24,00	1.200,00
132	FITA ALUMINIZADA 15cmx10 MTS	un	20,00	conex	0,0000	60,00	1.200,00
134	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	un	100,00	conex	0,0000	2,90	290,00
137	ISOLADOR DE PORCELANA OLHAL 3/8	un	60,00	conex	0,0000	8,50	510,00
146	JOELHO 90° SOLDÁVEL 75MM	un	100,00	krona	0,0000	10,20	1.020,00
147	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM	un	1.500,00	krona	0,0000	0,20	300,00
149	JOELHO 90° SOLDÁVEL 32MM	un	1.500,00	krona	0,0000	0,78	1.170,00
151	JOELHO 90° SOLDÁVEL 60MM	un	400,00	krona	0,0000	3,48	1.392,00
156	LUVA SOLDÁVEL 25 3/4	un	400,00	krona	0,0000	0,58	232,00
157	LUVA SOLDÁVEL 25 1/2	un	400,00	krona	0,0000	0,45	180,00
158	LUVA DE CORRER 20 MM	un	100,00	krona	0,0000	1,25	125,00
159	LUVA DE CORRER 25MM	un	100,00	krona	0,0000	1,90	190,00
160	LUVA DE CORRER 32MM	un	100,00	krona	0,0000	2,48	248,00
161	LUVA DE CORRER 40MM	un	100,00	krona	0,0000	4,95	495,00
162	LUVA DE CORRER 50MM	un	100,00	krona	0,0000	5,87	587,00
163	LUVA DE CORRER 60MM	un	100,00	krona	0,0000	9,55	955,00
175	LUVA P.A.D 63MM	un	10,00	alves pipe	0,0000	24,00	240,00
178	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G	pr	30,00	alves pipe	0,0000	4,50	135,00
179	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M	pr	30,00	alves pipe	0,0000	4,90	147,00
199	MARTELO 27MM CABO DE MADEIRA	un	20,00	conex	0,0000	30,00	600,00
201	NIPLE 3/4 ROSCAVEL	un	200,00	krona	0,0000	0,75	150,00
203	PICARETA LARGA C/CABO	un	10,00	pandolfo	0,0000	56,50	565,00
204	PINCEL P/ PINTURA 2 1/2	un	30,00	roma	0,0000	6,60	198,00
207	REATOR ELETRICO BIVOLT 2 X40	un	100,00	rcg	0,0000	39,00	3.900,00
210	REDUÇÃO P.A.D 40/32	un	20,00	alves pipe	0,0000	14,50	290,00
212	REDUÇÃO P.A.D 63/50	un	10,00	alves pipe	0,0000	35,50	355,00
217	REGISTRO ESFERA 50MM SOLDÁVEL	un	150,00	krona	0,0000	12,80	1.920,00
218	REGISTRO ESFERA 40MM SOLDÁVEL	un	250,00	krona	0,0000	7,90	1.975,00
221	REGISTRO ESFERA 20MM SOLDÁVEL	un	500,00	krona	0,0000	5,23	2.615,00
225	ROLO DE LÃ 9 CM.	un	50,00	roma	0,0000	7,45	372,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 66/2017 - PR

Processo Administrativo: 135/2017
Processo de Licitação: 135/2017
Data do Processo: 06/12/2017

Folha: 3/7

Participante: 53 - SUPERMERCADO SACHET LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
226	ROLO DE LÃ 15CM	un	50,00	roma	0,0000	11,90	595,00
228	SERRA PARA CANO N 22	un	150,00	nicolson	0,0000	5,95	892,50
230	SOLVENTE 1 L	un	50,00	gol	0,0000	12,85	642,50
232	SUPORTE FIXO PORCELANA	un	100,00	forlux	0,0000	6,20	620,00
235	TE SOLDÁVEL 20MM.	un	500,00	krona	0,0000	0,50	250,00
236	TE SOLDÁVEL 25MM.	un	300,00	krona	0,0000	0,95	285,00
237	TE SOLDÁVEL 32MM.	un	200,00	krona	0,0000	1,43	286,00
238	TE SOLDÁVEL 40MM.	un	200,00	krona	0,0000	2,60	520,00
239	TE SOLDAVEL 50MM.	un	100,00	krona	0,0000	4,50	450,00
240	TE SOLDAVEL 60MM.	un	200,00	krona	0,0000	5,15	1.030,00
241	TE SOLDAVEL 75MM.	un	100,00	krona	0,0000	12,60	1.260,00
243	TRENA MASTER 10MTRSX25MM	un	10,00	conex	0,0000	41,00	410,00
244	TUBO SOLDAVEL 20 MM BARRA 6 MTS	un	1.000,00	krona	0,0000	11,45	11.450,00
251	TORNEIRA PLASTICA 1/2	un	50,00	conex	0,0000	1,88	94,00
252	TORNEIRA PLASTICA 3/4	un	50,00	conex	0,0000	4,40	220,00
254	TORNEIRA BOIA 1 -1/2 POL. VAZÃO TOTAL	un	100,00	metrox	0,0000	120,00	12.000,00
255	TUBO ESGOTO 50 MM BARRA 6 METROS	un	150,00	krona	0,0000	21,00	3.150,00
259	VALVULA RETENÇÃO 32MM VERTICAL	un	30,00	emeti	0,0000	48,00	1.440,00
260	VALVULA RETENÇÃO 40MM HORIZONTAL	un	30,00	emeti	0,0000	97,00	2.910,00
261	VALVULA RETENÇÃO 50MM HORIZONTAL	un	20,00	emeti	0,0000	165,00	3.300,00
262	VALVULA RETENÇÃO 63MM VERTICAL	un	5,00	emeti	0,0000	144,90	724,50
263	VALVULA RETENÇÃO 75MM VERTICAL	un	5,00	emeti	0,0000	215,00	1.075,00
264	VALVULA RETENÇÃO LATÃO 2 P HORIZONTAL	un	10,00	emeti	0,0000	185,00	1.850,00
265	VALVULA RETENÇÃO LATÃO 2 POL VERTICAL	un	20,00	emeti	0,0000	167,00	3.340,00
267	VALVULA VAZÃO TOTAL 1/2	un	50,00	metrox	0,0000	30,30	1.515,00
269	VASELINA LITRO	un	30,00	conex	0,0000	20,00	600,00

Total do Participante ----->

148.078,30

Participante: 135 - SUPERMERCADO MATTANA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRAÇADEIRA SEM FIM 1/2"	un	100,00	PROGERAL	0,0000	0,68	68,00
3	ABRAÇADEIRA SEM FIM 1"	un	100,00	PROGERAL	0,0000	0,65	65,00
4	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 20 1/2"	un	400,00	PLASTILIT	0,0000	0,30	120,00
5	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 25 3/4"	un	400,00	PLASTILIT	0,0000	0,32	128,00
7	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 40 1/4"	un	400,00	PLASTILIT	0,0000	1,70	680,00
10	ADAPTADOR FLANDE 25 POL	un	50,00	PLASTILIT	0,0000	2,75	137,50
15	ADAPTADOR FLANDE 75 POL	un	20,00	PLASTILIT	0,0000	52,50	1.050,00
25	ADESIVO PLASTICO PARA TUBO 175G	un	80,00	PLASTILIT	0,0000	6,50	520,00
27	ALVENARIT 1 LITRO	un	30,00	ALVENACAL	0,0000	3,30	99,00
30	ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 75MM	un	50,00	SOUZA LOPES	0,0000	0,55	27,50
32	ARCO PARA SERRA C/ REGULAGEM 12POL	rl	20,00	THOMPSON	0,0000	19,00	380,00
35	APLICADOR DE SILICONE	un	5,00	THOMPSON	0,0000	14,50	72,50
37	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 25MMX20MM	un	400,00	PLASTILIT	0,0000	0,18	72,00
41	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 60MMX50MM	un	200,00	PLASTILIT	0,0000	1,08	216,00
44	BROCA AÇO RAPIDO 4MM	pç	20,00	DISMA	0,0000	1,80	36,00
45	BROCA AÇO RAPIDO Nº5 MM	un	20,00	DISMA	0,0000	2,70	54,00
46	BROCA AÇO RAPIDO 8MM	pç	20,00	DISMA	0,0000	6,00	120,00
47	BROCA AÇO RAPIDO 10MM	pç	20,00	DISMA	0,0000	9,50	190,00
48	BROCA WIDEA 4MM	un	20,00	DISMA	0,0000	2,35	47,00
50	BROCA WIDEA 8MM	un	20,00	DISMA	0,0000	4,00	80,00
52	BUCHA PLASTICA 05MM	un	1.000,00	PLASTILIT	0,0000	0,02	20,00
55	BUCHA PLASTICA 10MM	un	1.000,00	PLASTILIT	0,0000	0,06	60,00
56	BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 25 X20MM LONGA	un	500,00	PLASTILIT	0,0000	0,67	335,00
57	BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 32X25MM LONGA	un	500,00	PLASTILIT	0,0000	0,87	435,00
60	BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 50X20MM LONGA	un	200,00	PLASTILIT	0,0000	0,58	116,00
61	BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 50X25MM LONGA	un	200,00	PLASTILIT	0,0000	0,71	142,00
62	BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 50X32MM LONGA	un	200,00	PLASTILIT	0,0000	0,70	140,00
63	BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 60X25MM LONGA	un	150,00	PLASTILIT	0,0000	1,95	292,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 66/2017 - PR

Processo Administrativo: 135/2017
Processo de Licitação: 135/2017
Data do Processo: 06/12/2017

Folha: 4/7

Participante: 135 - SUPERMERCADO MATTANA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	CABO PARALELO 2X1,5MM	m	1.000,00	PREMIUM	0,0000	1,17	1.170,00
71	CAIXA D'AGUA DE FIBRA CAPACIDADE DE 15.000 M. LITROS DE ÓTIMA QUALIDADE	un	5,00	INCOFIMA	0,0000	3.320,00	16.600,00
78	CURVA 45° SOLDAVEL 20	un	200,00	PLASTILIT	0,0000	0,45	90,00
79	CURVA 45° SOLDAVEL 25	un	300,00	PLASTILIT	0,0000	0,55	165,00
80	CURVA 45° SOLDAVEL 32	un	200,00	PLASTILIT	0,0000	1,35	270,00
81	CURVA 45° SOLDAVEL 40	un	70,00	PLASTILIT	0,0000	3,10	217,00
82	CURVA 45° SOLDAVEL 50	un	50,00	PLASTILIT	0,0000	4,80	240,00
83	CURVA 45° SOLDAVEL 60	un	30,00	PLASTILIT	0,0000	7,30	219,00
86	CABO P/ ENXADA MADEIRA	un	30,00	PANDOLFO	0,0000	4,90	147,00
87	CABO P/ FOICE MADEIRA	un	30,00	PANDOLFO	0,0000	4,50	135,00
88	CABO P/ PÁ MADEIRA	un	40,00	PANDOLFO	0,0000	4,40	176,00
90	CABO PP 2X2,5 MM	m	1.000,00	PREMIUM	0,0000	2,45	2.450,00
95	CADEADO 40 MM	un	15,00	STAM	0,0000	13,80	207,00
98	CAIXA SIFONADA QUADRADA100X100X50MM	un	10,00	PLASTILIT	0,0000	5,50	55,00
99	CAIXA FERRAMENTA METAL 5 GAV. 20X20X51CM	un	3,00	ECOFER	0,0000	87,00	261,00
100	CAIXA SIFONADA SIMPLES 150X150X50MM	un	10,00	PLASTILIT	0,0000	11,50	115,00
101	CAIXA SIFONADA SIMPLES 150X150X75MM	un	10,00	PLASTILIT	0,0000	13,50	135,00
109	CHAVE GRIFO PARA TUBO 14"	un	5,00	ECOFER	0,0000	29,00	145,00
112	CHAVE BOIA ELETRICA 220 WOLTS	un	60,00	SOPRANO	0,0000	32,00	1.920,00
113	CINTA ABRAÇADEIRA NYLON 150X2,5	un	20,00	BELFIX	0,0000	5,50	110,00
114	CINTA ABRAÇADEIRA NYLON 200X2,5	un	20,00	BELFIX	0,0000	7,50	150,00
115	ADESIVO PLASTICO PARA TUBO 850G	un	80,00	PLASTILIT	0,0000	34,50	2.760,00
118	DISJUNTOR MONOFASICO 40 AMPERES	un	30,00	SOPRANO	0,0000	15,00	450,00
119	DISJUNTOR MONOFASICO 20 AMPERES	un	30,00	SOPRANO	0,0000	7,50	225,00
121	DISJUNTOR BIFASICO 50 AMPERES	un	30,00	SOPRANO	0,0000	83,00	2.490,00
123	ENGATE FLEXIVEL 40CM	un	40,00	LUMASA	0,0000	1,90	76,00
124	ENXADA OVAL Nº 8	un	20,00	PANDOLFO	0,0000	10,00	200,00
128	FITA ISOLANTE 19MM X 20M.	un	150,00	LORENZETI	0,0000	3,80	570,00
130	FIO SOLIDO PRETO 10MM 750V	m	500,00	CORFIO	0,0000	3,75	1.875,00
131	FIO SOLIDO AZUL 10MM 750V	m	500,00	CORFIO	0,0000	3,90	1.950,00
133	FITA VEDA ROSCA 12 X10	un	300,00	POLIFITA	0,0000	1,20	360,00
135	FURADEIRA ELÉTRICA 220 WOLTS	un	1,00	HOBBY	0,0000	200,00	200,00
136	GRAMPO P/ FIXAR FIO C/ 30 UN	pt	100,00	RIBEIRO	0,0000	3,50	350,00
138	JOELHO 45° SOLDAVEL 20MM	un	200,00	PLASTILIT	0,0000	0,28	56,00
139	JOELHO 45° SOL 25 MM	un	200,00	PLASTILIT	0,0000	0,40	80,00
140	JOELHO 45° SOLDAVEL 32 MM	un	200,00	PLASTILIT	0,0000	0,55	110,00
141	JOELHO 45° SOLDAVEL 40MM	un	200,00	PLASTILIT	0,0000	1,70	340,00
145	JOELHO 90° SOLDAVEL 50MM	un	500,00	PLASTILIT	0,0000	2,80	1.400,00
148	JOELHO 90° SOLDAVEL 25MM	un	1.500,00	PLASTILIT	0,0000	0,24	360,00
150	JOELHO 90° SOLDAVEL 40MM	un	500,00	PLASTILIT	0,0000	2,00	1.000,00
155	LIMA P/ ENXADA Nº08	un	10,00	TRAMONTINA	0,0000	11,50	115,00
164	LUVA SOLDAVEL 20MM	un	1.500,00	PLASTILIT	0,0000	0,23	345,00
165	LUVA SOLDAVEL 25MM	un	1.500,00	PLASTILIT	0,0000	0,28	420,00
166	LUVA SOLDAVEL 32MM	un	1.500,00	PLASTILIT	0,0000	0,57	855,00
167	LUVA SOLDAVEL 40MM	un	1.500,00	PLASTILIT	0,0000	0,95	1.425,00
168	LUVA SOLDAVEL 50MM	un	1.000,00	PLASTILIT	0,0000	1,89	1.890,00
169	LUVA SOLDAVEL 60MM	un	500,00	PLASTILIT	0,0000	2,86	1.430,00
170	LUVA SOLDAVEL 75MM	un	500,00	PLASTILIT	0,0000	13,30	6.650,00
171	LUVA SOLDAVEL 85MM	un	50,00	PLASTILIT	0,0000	7,66	383,00
189	MANGUEIRA PRETA 3/4" 2,0MM	m	2.000,00	SIDERPLAST	0,0000	0,95	1.900,00
190	MANGUEIRA P.A.D. 20"PN 10	m	1.000,00	ALVESPLAST	0,0000	1,75	1.750,00
198	MANGUEIRA P.A.D. 110" PN 10	m	200,00	ALVESPLAST	0,0000	45,00	9.000,00
200	NIPLE 1/2 ROSCAVEL	un	200,00	PLASTILIT	0,0000	0,36	72,00
202	PA DE CORTE	un	20,00	PANDOLFO	0,0000	20,50	410,00
205	PINCEL P/ PINTURA 3"	un	30,00	ROMA	0,0000	9,30	279,00
206	REATOR ELETRICO BIVOLT 2 X20	un	100,00	ECP	0,0000	31,50	3.150,00
216	REGISTRO ESFERA 60MM SOLDAVEL	un	150,00	PLASTILIT	0,0000	5,25	787,50
219	REGISTRO ESFERA 32MM SOLDAVEL	un	250,00	PLASTILIT	0,0000	9,50	2.375,00
220	REGISTRO ESFERA 25MM SOLDAVEL	un	500,00	PLASTILIT	0,0000	3,70	1.850,00
222	REBITADOR MANUAL PROFISSIONAL C/ REBITE	un	5,00	ECOFER	0,0000	58,00	290,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 66/2017 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 135/2017
Processo de Licitação: 135/2017
Data do Processo: 06/12/2017

Folha: 5/7

Participante: 135 - SUPERMERCADO MATTANA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
223	ROLO DE ESPUMA 15CM	un	50,00	ROMA	0,0000	5,15	257,50
224	ROLO DE ESPUMA MEDIO 9 CM	un	50,00	ROMA	0,0000	3,95	197,50
227	SERROTE DE MAO Nº 22	un	5,00	MAFESSONI	0,0000	40,00	200,00
229	SILICONE IMPERMEAVEL INCOLOR 280 GR	un	60,00	MUNDIAL	0,0000	15,50	930,00
231	SODA CAUSTICA 1KG	un	650,00	BEL	0,0000	19,00	12.350,00
233	SUPORTE FIXO PRETO	un	100,00	MAPLEX	0,0000	3,85	385,00
234	SUPORTE PENDENTE PRETO	un	100,00	MAPLEX	0,0000	3,85	385,00
242	TRENA METRICA 10M	un	20,00	BELFIX	0,0000	34,50	690,00
250	TUBO SOLDAVEL 75 MM BARRA 6 MTS	un	50,00	PLASTILIT	0,0000	70,00	3.500,00
253	TORNEIRA BOIA 1 POL., VAZÃO TOTAL	un	100,00	CENSI	0,0000	85,50	8.550,00
266	VALVULA VAZÃO TOTAL 1	un	50,00	CIPLA	0,0000	50,50	2.525,00
268	VALVULA VAZAO TOTAL 3/4	un	50,00	CIPLA	0,0000	31,00	1.550,00

Total do Participante -----> 112.428,50

Participante: 2825 - LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	ADAPTADOR P.A.D. 25	un	10,00	arangul	0,0000	6,00	60,00
18	ADAPTADOR P.A.D 32	un	10,00	arangul	0,0000	6,80	68,00
19	ADAPTADOR P.A.D 40	un	10,00	arangul	0,0000	10,50	105,00
21	ADAPTADOR P.A.D 63	un	10,00	arangul	0,0000	24,50	245,00
22	ADAPTADOR P.A.D. 75	un	10,00	arangul	0,0000	45,00	450,00
24	ADAPTADOR P.A.D. 110	un	10,00	arangul	0,0000	94,00	940,00
172	UNIÃO P.A.D 32 MM	un	50,00	arangul	0,0000	11,00	550,00
173	LUVA P.A.D 40MM	un	20,00	arangul	0,0000	18,00	360,00
174	LUVA P.A.D 50MM	un	20,00	arangul	0,0000	21,90	438,00
176	LUVA P.A.D 75MM	un	5,00	arangul	0,0000	70,00	350,00
177	LUVA P.A.D 90MM	un	5,00	arangul	0,0000	97,00	485,00
180	MANGUEIRA P.A.D. 20" PN8	m	1.000,00	racaza	0,0000	1,90	1.900,00
181	MANGUEIRA P.A.D. 25 PN8	m	1.000,00	racaza	0,0000	2,25	2.250,00
182	MANGUEIRA P.A.D. 32 " PN8	m	2.000,00	racaza	0,0000	3,45	6.900,00
183	MANGUEIRA P.A.D. 50" PN8	m	2.000,00	racaza	0,0000	6,85	13.700,00
184	MANGUEIRA P.A.D. 63" PN8	m	1.000,00	racaza	0,0000	10,70	10.700,00
185	MANGUEIRA P.A.D. 75 " PN8	m	500,00	racaza	0,0000	14,80	7.400,00
188	MANGUEIRA PRETA 1/2" 2,0MM	m	2.000,00	racaza	0,0000	0,85	1.700,00
191	MANGUEIRA P.A.D. 25" PN 10	m	1.000,00	racaza	0,0000	2,40	2.400,00
193	MANGUEIRA P.A.D. 32" PN 10	m	2.000,00	racaza	0,0000	3,90	7.800,00
194	MANGUEIRA P.A.D. 50" PN 10	m	2.000,00	racaza	0,0000	9,00	18.000,00
195	MANGUEIRA P.A.D. 63" PN 10	m	500,00	racaza	0,0000	14,00	7.000,00
196	MANGUEIRA P.A.D. 75" PN 10	m	200,00	racaza	0,0000	19,50	3.900,00
208	UNIÃO REDUÇÃO P.A.D 25X20	un	30,00	arangul	0,0000	9,50	285,00
209	REDUÇÃO P.A.D 32X25	un	30,00	arangul	0,0000	10,90	327,00
211	REDUÇÃO P.A.D 50/40	un	10,00	arangul	0,0000	25,40	254,00
213	REDUÇÃO P.A.D 75X63	un	10,00	arangul	0,0000	68,90	689,00
214	REDUÇÃO P.A.D 90X75	un	10,00	arangul	0,0000	84,50	845,00
215	REDUÇÃO P.A.D 110X90	un	10,00	arangul	0,0000	150,00	1.500,00

Total do Participante -----> 91.601,00

Participante: 2826 - HL DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 32MMX25MM	un	400,00	PLASTILIT	0,0000	0,21	84,00
42	BROCA AÇO RAPIDO 2MM	un	20,00	VOLP	0,0000	1,50	30,00
43	BROCA AÇO RAPIDO 3MM	pç	20,00	VOLP	0,0000	1,50	30,00
53	BUCHA PLASTICA 06MM	un	1.000,00	VONDER	0,0000	0,03	30,00
54	BUCHA PLASTICA 08MM	un	1.000,00	VONDER	0,0000	0,05	50,00
64	BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 60X50MM LONGA	un	150,00	PLASTILIT	0,0000	1,90	285,00
84	CHAVE DE FENDA 3/16X6	un	10,00	VONDER	0,0000	3,20	32,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 66/2017 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 135/2017
Processo de Licitação: 135/2017
Data do Processo: 06/12/2017

Folha: 6/7

Participante: 2826 - HL DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	CHAVE GRIFO PARA TUBO 18"	un	5,00	STAREFR	0,0000	40,00	200,00
Total do Participante ----->							741,00

Participante: 2827 - ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	CABO PARALELO 2X2,5MM	m	2.000,00	PREMIUM	0,0000	2,23	4.460,00
67	CABO PARALELO 2X4MM	m	1.000,00	PREMIUM	0,0000	4,09	4.090,00
68	CABO RIGIDO BRANCO 10MM	m	1.200,00	PREMIUM	0,0000	7,99	9.588,00
69	CABO TRIFASICO MULTI X IPE 4X10MM	m	600,00	NEOALUMINIC	0,0000	3,98	2.388,00
129	FIO BOIA 2 X 2.5MM	m	3.000,00	PREMIUM	0,0000	3,50	10.500,00
142	JOELHO 45° SOLDAVEL 50MM	un	200,00	PLASTILIC	0,0000	3,20	640,00
143	JOELHO 45° SOLDAVEL 60MM	un	200,00	PLASTILIC	0,0000	3,98	796,00
152	JUNÇÃO 45° SIMPLES ESGOTO 100 X100MM	un	50,00	PLASTILIC	0,0000	8,29	414,50
153	JUNÇÃO 45° SIMPLES ESGOTO 100 X75MM	un	50,00	PLASTILIC	0,0000	10,70	535,00
154	JUNÇÃO 45° SIMPLES ESGOTO 100 X150MM	un	50,00	PLASTILIC	0,0000	24,80	1.240,00
186	MANGUEIRA P.A.D. 90 " PN8	m	200,00	LINEAR TUBOS	0,0000	24,90	4.980,00
187	MANGUEIRA P.A.D. 110" PN8	m	200,00	LINEAR TUBOS	0,0000	36,30	7.260,00
197	MANGUEIRA P.A.D. 90" PN 10	m	200,00	LINEAR TUBOS	0,0000	31,50	6.300,00
245	TUBO SOLDAVEL 25 MM BARRA 6 MTS	un	2.000,00	PLASTILIC	0,0000	14,10	28.200,00
249	TUBO SOLDAVEL 60 MM BARRA 6 MTS	un	200,00	PLASTILIC	0,0000	80,60	16.120,00
256	TUBO ESGOTO 75 MM BARRA 6 METROS	un	20,00	ILITALIA	0,0000	47,90	958,00
257	TUBO ESGOTO 100MM BARRA 6 METROS	un	400,00	PLASTILIC	0,0000	51,60	20.640,00
258	TUBO ESGOTO 200MM BARRA 6 METROS	un	100,00	PLASTIC	0,0000	249,00	24.900,00
Total do Participante ----->							144.009,50

Participante: 2828 - ELISEU MARCELO NADALETI 05836728925

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
192	MANGUEIRA P.A.D. 40" PN 10	m	2.000,00	LINEAR TUBOS	0,0000	4,80	9.600,00
Total do Participante ----->							9.600,00

Participante: 2829 - ELISAN REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
144	JOELHO 45° SOLDAVEL 75MM	un	200,00	PLASTILIC	0,0000	6,10	1.220,00
246	TUBO SOLDAVEL 32MM BARRA 6 MTS	un	2.000,00	ILITALIA	0,0000	27,63	55.260,00
247	TUBO SOLDAVEL 40 MM BARRA 6 MTS	un	1.000,00	PLASTILIC	0,0000	37,44	37.440,00
248	TUBO SOLDAVEL 50 MM BARRA 6 MTS	un	1.000,00	ILITALIA	0,0000	54,36	54.360,00
Total do Participante ----->							148.280,00
Total Geral ----->							654.738,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 66/2017 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 135/2017
Processo de Licitação: 135/2017
Data do Processo: 06/12/2017

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 19 de Dezembro de 2017

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)
PATRICIA STRADA MACHADO - - TITULAR
NILVETE AP. SARTOR ATUATTI - - 1º SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

IVAN ANTONIO SACHET - - Representante
RODRIGO MATTANA - - Representante
ALEXANDRE ALBERTO BOMBONATTO KIST - - Representante
ELISEU MARCELO NADALETI - - Representante